
 
О внесении изменений  
в решение Думы города Когалыма  
от 01.09.2021 №591-ГД 

 
В соответствии с Федеральными законами от 8.11.2007 №259-ФЗ «Устав 

автомобильного транспорта и городского наземного электрического 
транспорта», от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом города Когалыма 
Дума города Когалыма РЕШИЛА: 
 

1. Внести в приложение к решению Думы города Когалыма от 01.09.2021 
№591-ГД «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на 
автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве города Когалыма» (далее - 
Положение) следующие изменения: 

1.1. подпункт 1 пункта 6 раздела 1 Положения дополнить подпунктом 
«в» следующего содержания: 

«в) к осуществлению проезда транспортных средств по платным 
автомобильным дорогам общего пользования местного значения, платным 
участкам автомобильных дорог общего пользования местного значения в части 
соблюдения порядка внесения платы за проезд транспортного средства.». 

1.2. в абзаце десятом пункта 60 раздела 4 Положения слова «пунктами 3 
- 6 части 1 статьи 57 и частью 12 статьи 66» заменить словами «пунктами 3 - 6 
части 1, частью 3 статьи 57 и частями 12 и 12.1 статьи 66». 

 
2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Когалымский 

вестник»: KOGVESTI.RU. 
 

Председатель Думы 
города Когалыма 
 
 

  Глава города Когалыма 

[SIGNERSTAMP1]   [SIGNERSTAMP2] 

А.Ю. Говорищева   Н.Н.Пальчиков 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 
ДУМЫ ГОРОДА КОГАЛЫМА 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW926&n=262018&dst=100058

